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Sistemna de Informacdes
S I CO n I Contabeis e Fiscais
do Setor Publico Brasileiro

TesouroMNAciONAL

Relatério Resumido de Execugao Orgamentaria
Prefeitura Municipal de Apiacas - MT (Poder Executivo)
Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social

CNPJ:

Exercicio: 2016

Periodo de referéncia: 5° bimestre

RREO-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Balango Orgamentario

Notas Explicativas

Notas Explicativas
Fonte - Anexo 1 - Tabela 1.0 - RREO

Documento gerado em 26/11/2016 15:48:07

Valores
31/10/2016
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Relatério Resumido de Execugao Orgamentaria
° ® Prefeitura Municipal de Apiacas - MT (Poder Executivo)
SIC onfl Eg'n:é’t‘%i:ﬁ%%::::m g:;:‘:r.lentos Fiscal e da Seguridade Social
Exercicio: 2016
Periodo de referéncia: 5° bimestre

TesouroMNAciONAL

RREO-Anexo 02 | Tabela 2.0 - Demonstrativo da Execugédo das Despesas por Fungao/Subfuncéao

Valores

Notas Explicativas
31/10/2016

Notas Explicativas
Notas Explicativas
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Relatério Resumido de Execugao Orgamentaria
° ® Prefeitura Municipal de Apiacas - MT (Poder Executivo)
SIC onfl Eg'n:é’t‘%i:ﬁ%%::::m g:;:‘:r.lentos Fiscal e da Seguridade Social
Exercicio: 2016
Periodo de referéncia: 5° bimestre

TesouroMNAciONAL

RREO-Anexo 03 | Tabela 3.0 - Demonstrativo da Receita Corrente Liquida - Municipios

Valores

Notas Explicativas
31/10/2016

Notas Explicativas
Fonte - Anexo 3 - Tabela 3.0 - RREO
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Relatério Resumido de Execugao Orgamentaria
° ® Prefeitura Municipal de Apiacas - MT (Poder Executivo)
SIC onfl Eg'n:é’t‘%i:ﬁ%%::::m g:;:‘:r.lentos Fiscal e da Seguridade Social
Exercicio: 2016
Periodo de referéncia: 5° bimestre

TesouroMNAciONAL

RREO-Anexo 04.1 | Tabela 4.1 - Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdenciarias do RPPS - Plano Financeiro

Aportes de Recursos
Aportes Realizados
Aportes de Recursos para o Regime Préprio de Previdéncia do Servidor -
TOTAL DOS APORTES PARA O RPPS
Plano Financeiro

Aportes de Recursos para o Regi Préprio de Previdéncia do Servidor

Recursos para Cobertura de Insuficiéncias Financeiras
Recursos para Formagéo de Reserva
Outros Aportes para o RPPS

Plano Previdenciario
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro
Recursos para Cobertura de Déficit Atuarial
Outros Aportes para o RPPS

RREO-Anexo 04.1 | Tabela 4.1 - Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdenciarias do RPPS - Plano Financeiro

Previsdo Orgamentaria
Reserva Orgamentaria do RPPS

Previsao Orgamentaria
Reserva Orgamentaria do RPPS

VALOR

RREO-Anexo 04.1 | Tabela 4.1 - Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdenciarias do RPPS - Plano Financeiro

Periodo de Referéncia

Bens e Direitos do RPPS PERIODO DE REFERENCIA
2016
Bens e Direitos do RPPS -
CAIXA
BANCOS CONTA MOVIMENTO 66.103,84
INVESTIMENTOS 14.282.495,79

OUTROS BENS E DIREITOS

Documento gerado em 26/11/2016 15:48:07

0,00
0,00

2.315.000,00

2015

5.167,72
10.995.040,01
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Relatério Resumido de Execugao Orgamentaria
° ® Prefeitura Municipal de Apiacas - MT (Poder Executivo)
SIC onfl Eg'n:é’t‘%i:ﬁ%%::::m g:;:‘:r.lentos Fiscal e da Seguridade Social
Exercicio: 2016
Periodo de referéncia: 5° bimestre

TesouroMNAciONAL

RREO-Anexo 04.1 | Tabela 4.1 - Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdenciarias do RPPS - Plano Financeiro

Valores

Notas Explicativas
31/10/2016

Notas Explicativas
Notas Explicativas
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Relatério Resumido de Execugao Orgamentaria
° ® Prefeitura Municipal de Apiacas - MT (Poder Executivo)
SIC onfl Eg'n:é’t‘%i:ﬁ%%::::m g:;:‘:r.lentos Fiscal e da Seguridade Social
Exercicio: 2016
Periodo de referéncia: 5° bimestre

TesouroMNAciONAL

RREO-Anexo 04.2 | Tabela 4.2 - Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdenciarias do RPPS - Plano Previdenciario

Aportes de Recursos
Aportes Realizados
Aportes de Recursos para o Regime Préprio de Previdéncia do Servidor -
TOTAL DOS APORTES PARA O RPPS
Plano Financeiro

Aportes de Recursos para o Regi Préprio de Previdéncia do Servidor

Recursos para Cobertura de Insuficiéncias Financeiras
Recursos para Formagéo de Reserva
Outros Aportes para o RPPS

Plano Previdenciario
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro
Recursos para Cobertura de Déficit Atuarial
Outros Aportes para o Regime Previdenciario

RREO-Anexo 04.2 | Tabela 4.2 - Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdenciarias do RPPS - Plano Previdenciario

Previsdo Orgamentaria
Reserva Orgamentaria do RPPS

Previsao Orgamentaria
Reserva Orgamentaria do RPPS

VALOR

RREO-Anexo 04.2 | Tabela 4.2 - Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdenciarias do RPPS - Plano Previdenciario

Periodo de Referéncia
Bens e Direitos do RPPS PERIODO DE REFERENCIA

0,00

0,00

2016 2015

Bens e Direitos do RPPS -
CAIXA
BANCOS CONTA MOVIMENTO
INVESTIMENTOS
OUTROS BENS E DIREITOS

Documento gerado em 26/11/2016 15:48:07
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Relatério Resumido de Execugao Orgamentaria

[ ] [ ]
Sistemna de Informacdes
S I co n I Contabeis e Fiscais
do Setor Publico Brasileiro

TesouroMNAciONAL

CNPJ:
Exercicio: 2016

Prefeitura Municipal de Apiacas - MT (Poder Executivo)
Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social

Periodo de referéncia: 5° bimestre

RREO-Anexo 04.2 | Tabela 4.2 - Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdenciarias do RPPS - Plano Previdenciario

Notas Explicativas

Notas Explicativas
Notas Explicativas

RREO-Anexo 05 | Tabela 5.0 - Demonstrativo do Resultado Nominal

Divida Fiscal Liquida

Em 31/Dez/2015 (a)

Divida Fiscal Liquida
Divida Consolidada (1)
DEDUGOES (1)
Disponibilidade de Caixa Bruta
Demais Haveres Financeiros
(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatorios)
Divida Consolidada Liquida (lIl) = (I - II)
Receita de Privatizacdes (IV)
Passivos Reconhecidos (V)
Divida Fiscal Liquida (V1) = (Il + IV - V)

RREO-Anexo 05 | Tabela 5.0 - Demonstrativo do Resultado Nominal

Resultado Nominal

Resultado Nominal
VALOR

RREO-Anexo 05 | Tabela 5.0 - Demonstrativo do Resultado Nominal

Discriminacdo da Meta Fiscal

Discriminagao da Meta Fiscal
Meta de Resultado Nominal fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o Exercicio de Referéncia

RREO-Anexo 05 | Tabela 5.0 - Demonstrativo do Resultado Nominal

Regime Previdenciério - Divida Fiscal Liquida Previdenciéria

Em 31/Dez/2015 (a)

Regime Previdenciario - Divida Fiscal Liquida Previdenciaria
Divida Consolidada Previdenciaria (VII)
Passivo Atuarial
Demais Dividas
DEDUGOES (VIil)
Disponibilidade de Caixa Bruta
Investimentos
Demais Haveres Financeiros Previdenciarios
(-) Restos a Pagar Processados
Divida Consolidada Liquida Previdenciaria (1X) = (VII - VIII)
Passivos Reconhecidos (X)
Divida Fiscal Liquida Previdenciaria (XI) = (IX - X)

RREO-Anexo 05 | Tabela 5.0 - Demonstrativo do Resultado Nominal

Notas Explicativas

Notas Explicativas
Notas Explicativas

Valores
31/10/2016

Comparativo da Divida Fiscal Previdenciaria
Saldo
No Bimestre Anterior (b) No Bimestre (c)

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Periodo de Referéncia
Periodo de Referéncia
No Bimestre (Vic - VIb) Até o Bimestre (Vic - Vla)

0,00 0,00

Valor Realizado no Periodo
Valor Corrente

-951.890,00

Comparativo da Divida Fiscal Previdenciaria
Saldo
No Bimestre Anterior (b) No Bimestre (c)

-812.351,38
-812.351,38

-812.351,38
-812.351,38

-812.351,38
-812.351,38

11.599.416,17
11.604.365,30

13.833.731,39
13.833.731,39

14.348.599,63
14.348.599,63

4.949,13

-12.411.767,55 -14.646.082,77 -15.160.951,01

-12.411.767,55 -14.646.082,77 -15.160.951,01

Valores
31/10/2016

RREO-Anexo 06 | Tabela 6.2 - Demonstrativo do Resultado Primario - Municipios

Receitas Priméarias

PREVISAO ATUALIZADA

Receitas Primérias
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (1)
Receitas Tributarias
IPTU
1SS
ITBI

Documento gerado em 26/11/2016 15:48:07

Receitas Realizadas
RECEITAS REALIZADAS
Até o Bimestre / 2016 Até o Bimestre / 2015

23.935.000,00 20.803.628,91 18.619.284,24

768.500,00 1.185.852,48 1.182.669,61
110.000,00 170.071,95 206.441,75
155.000,00 218.854,03 377.636,86
250.000,00 394.515,18 275.007,66
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[ ] [ ]
Sistemna de Informacdes
S I CO n I Contabeis e Fiscais
do Setor Publico Brasileiro

TesouroMNAciONAL

Receitas Primérias

IRRF
Outras Receitas Tributarias
Receitas de Contribuicdes
Receitas Previdenciarias
Outras Receitas de Contribuigdes
Receita Patrimonial Liquida
Receita Patrimonial
(-) Aplicagdes Financeiras
Transferéncias Correntes
Cota-Parte do FPM
Cota-Parte do ICMS
Cota-Parte do IPVA
Convénios Corrente
Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes
Divida Ativa
Diversas Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (Il)
Operagdes de Crédito (11I)
Amortizagdo de Empréstimos (V)
Alienagao de Bens (V)
Transferéncias de Capital
Convénios Capital
Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VI) = (Il - lll - IV - V)
RECEITA PRIMARIA TOTAL (VII) = (I + V1)

Documento gerado em 26/11/2016 15:48:07

Relatério Resumido de Execugao Orgamentaria
Prefeitura Municipal de Apiacas - MT (Poder Executivo)

Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social

CNPJ:
Exercicio: 2016

Periodo de referéncia: 5° bimestre

PREVISAO ATUALIZADA

180.000,00
73.500,00
820.000,00
670.000,00
150.000,00
1.131.000,00
1.458.000,00
327.000,00
20.681.500,00
4.800.000,00
7.000.000,00
240.000,00
540.000,00
8.101.500,00
534.000,00
52.500,00
481.500,00
1.000.000,00

20.000,00

980.000,00

980.000,00

980.000,00
24.915.000,00

Receitas Realizadas

RECEITAS REALIZADAS
Até o Bimestre / 2015

Até o Bimestre / 2016
305.404,69
97.006,63
484.455,80
484.455,80
0,00
0,00
2.123.691,96
2.123.691,96
18.709.978,67
3.886.754,83
6.719.643,53
297.662,89
297.210,96
7.508.706,46
423.341,96
23.821,34
399.520,62
1.361.655,92

1.361.655,92

1.361.655,92

1.361.655,92
22.165.284,83

232.028,38
91.554,96
551.819,30
472.722,70
79.096,60
8.466,40
1.344.666,48
1.336.200,08
16.492.251,78
3.776.911,96
5.753.760,80
269.733,35
196.140,84
6.495.704,83
384.077,15
73.394,73
310.682,42
663.986,85

663.986,85
663.986,85

663.986,85
19.283.271,09

Pagina 27 de 35



G¢ op gz eulbed

00'0
00'0

S10z w3

SOpessad0.d OgN Jebed e s0jsay Wo se)luosu| sesadsaq

00'0

000

000

00'0

000

00'0

LY'€9e'8yL L
89'L06'vEL'8L

12265518
16'760°LLE

00'0
12265518
¥Z'289'92L'L
LY'SLE6LELL
2S'0£€'€0L'8
01'859'821
68'V86'G12'6
LS'€L6' LYY LL

§102 / d943sawiig o 9y
SYavainoIi svsads3aa

96'02Y'669
18'€98'S9V' LT

6L'€¥0'62C |
05'G58'€6€

00'0
6L'€¥0'62C |
62'668'229'L
80'028'9£2°02
6v'7120L0'6
¥8'00L°921
65'G09'92C' |1
26'026'29¢€°0C

9102 / 943ssuiig o 9y

esadsaQ ep ogdnoax3y

v2'9¢) 1Se-
€8',6€0vS 6L

19'Zv8' 104"}
L6'V60°LLE

00'0

19'Zv8' 104"}
85'2€6'2L0'C
22'555'8€8°LL
€£'025'229'8
01'859'821
68'786'SL.T'6
2E'ELT 196 L)L

S10Z / 313sawiig 0 9y

¥5'750°028 0Z'S0Y'S1L0°S-
62'0£2'S62' LT 0Z'S07'0€6'62

00'000'SLEC

00000052
6.'769'LGE" L 11'v06'682'C
05'658'€6€ 00'000'66€
00'0 000
6.'769'LGE" | 11'v06'682'C
62'0SS'SVL L 12'v06'889'C
0S'SESEV6'6L £7'005'SL0'S
¥8'Z18'L1L8 90659025 L1
¥8'00L°921 00'000'%ZL
99'22L'LET 1L L€' LV8YSS EL
¥£'9€9'690°02 £1'005'6v2'SC

910z / @13S8W1g © Y
vavzrvniy oydvioa

sepeyuadwz sesadsaqg

L0:8%:G1 910Z/1 1/92 Wa opeisb ojusindoq

SFHOIILNY SOI0IOYIX3 30 SOATVS
(NAX - 1IA) = (XIX) OV OQvLINS3™
(IHAX + IAX + AX + X) = (IIAX) TYLOL VIMYWIYd YS3dS3a
(IIAX) Sdd¥ 00 VAYISIH
(IAX) YIONIONILNOO 30 YAYISTY
(AIX - 11X - 11X - 1X) = (AX) TV.LIdYO 30 SYIMYNINd SYS3dS3a
(AIX) epIAIQ ep ogdezipowy

SeJlaoueul S80SIaAU| Slewaq

(11x) opezjjesbayu) el jeyde ap ojnyi L ap ogdisinby

(11X) sownssidw3 ap oesseou0)

Selladueu| 4 S80SIaAU|
SojuswliiseAu|

(IX) V.LIdvO 30 S¥s3ds3a

(X1 - MA) = (X) STLNIFHHOD SVIMYNINd SYSIdSIa
s9)us.I0) sesadsaq selnQ
(1) epiAIQ ep sobuesu3 @ soinp
sleloog sobieouq o [eossad

(I1A) STLNFHYOD SYSIdSAA

selewlid wmmmnmwﬁ_

seuewly sesadsaq

soidiolunyy - oeWwiLId Ope}NSaYy Op OAljeJjsuowa( - Z°'9 ejage] | 90 oxauy-O0Jyy

aljsawliq .G :e|oualajal ap opoliad
9102 :0121013x3

‘fdNO

|e1o0s apeplinbag ep a |eas|{ sojuawediQ

(oAnnoaxg 1apod) 1IN - seaeidy ap |edidiunjy einyaald
eliejuawedl0 oednoaxy ap oplwNsay oLI0Je|9Yy

IAYNOIDYNOUNOS3 |

I2]1se1g ©21|qNd 10335 Op
oot = saeminy :ou
S903EULIOJU] 3P BWRISIS
L ] ®




Relatério Resumido de Execugao Orgamentaria
° ® Prefeitura Municipal de Apiacas - MT (Poder Executivo)
SIC onfl Eg'n:é’t‘%i:ﬁ%%::::m g:;:‘:r.lentos Fiscal e da Seguridade Social
Exercicio: 2016
Periodo de referéncia: 5° bimestre

TesouroMNAciONAL

RREO-Anexo 06 | Tabela 6.2 - Demonstrativo do Resultado Primario - Municipios

S . Valor Realizado no Periodo
Discriminacdo da Meta Fiscal
Valor Corrente

Discriminagao da Meta Fiscal -
META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCICIO DE REFERENCIA -1.275.000,00

RREO-Anexo 06 | Tabela 6.2 - Demonstrativo do Resultado Primario - Municipios

Valores
31/10/2016

Notas Explicativas

Notas Explicativas
Notas Explicativas
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Relatério Resumido de Execugao Orgamentaria
° ® Prefeitura Municipal de Apiacas - MT (Poder Executivo)
SIC onfl Eg'n:é’t‘%i:ﬁ%%::::m g:;:‘:r.lentos Fiscal e da Seguridade Social
Exercicio: 2016
Periodo de referéncia: 5° bimestre

TesouroMNAciONAL

RREO-Anexo 07 | Tabela 7.0 - Demonstrativo dos Restos a Pagar por Poder e Orgéo - Municipios

Valores

Notas Explicativas
31/10/2016

Notas Explicativas
Notas Explicativas
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Relatério Resumido de Execugao Orgamentaria
° ® Prefeitura Municipal de Apiacas - MT (Poder Executivo)
SIC onfl EEE%:%%EE%:::W 2;9:‘:r.lentos Fiscal e da Seguridade Social
Exercicio: 2016
Periodo de referéncia: 5° bimestre

TesouroMNAciONAL

RREO-Anexo 13 | Tabela 13.0 - Demonstrativo das Parcerias Publico-Privadas

Valores
31/10/2016
Notas Explicativas -
Notas Explicativas

Notas Explicativas

RREO-Anexo 14 | Tabela 14.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatorio Resumido da Execug¢ao Or¢camentaria

. Periodo
Balango Orgamentério . .
Até o Bimestre

Balango Orgamentario -

RECEITAS
Previséo Inicial 26.000.000,00
Previsao Atualizada 26.000.000,00
Receitas Realizadas 25.101.873,66

Déficit Orgamentario
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)

DESPESAS
Dotagéo Inicial 26.000.000,00
Créditos Adicionais 4.525.405,20
Dotagéo Atualizada 30.525.405,20
Despesas Empenhadas 22.830.933,92
Despesas Liquidadas 21.808.113,78
Despesas Pagas 21.036.462,77
Superavit Orgamentario 3.293.759,88
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D. - - - Periodo
or Fung G -
" > Até o Bimestre
D por Funca a -
Despesas Empenhadas 22.830.933,92
Despesas Liquidadas 21.808.113,78
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Valores
31/10/2016
Receita Corrente Liquida - RCL .
Receita Corrente Liquida 26.781.502,63

Receita Corrente Liquida - RCL
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Periodo
Até o Bimestre
Receitas e D dos Regi de Previdénci -

Regime Geral de Previdéncia Social

Receitas e D: dos Regi de Previdé

Receitas Previdenciarias Realizadas (1)

Despesas Previdenciarias Liquidadas (I1)

Resultado Previdenciario (I11) = (I- 1) 0,00
Regime Proprio de Previdéncia dos Servidores

Receitas Previdenciarias Realizadas (IV) 3.221.562,62

Despesas Previdenciarias Liquidadas (V) 456.165,30

Resultado Previdenciario (V1) = (IV - V) 2.765.397,32
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Verificagdo das Metas dos Resultados Nominal e Priméario

Resultados Nominal e Primario Meta Fixada no Anexo de Metas Fiscais da Resultado Apurado até o % em Relagao a Meta
LDO (a) Bimestre (b) (b/a)
Resultados Nominal e Primario - - -
Resultado Nominal -951.890,00 149.563,86 -15,71
Resultado Primario -1.275.000,00 699.420,96 -54,86
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o . P Estagios dos Restos a Pagar
Restos a Pagar por Poder e Ministério Plblico

Inscrigao C Até o Bi e Pagamento Até o Bimestre Saldo a Pagar
Restos a Pagar por Poder e Ministério Pablico - - - -
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 58.648,77 0,00 36.828,10 21.820,67
Poder Executivo 58.648,77 0,00 36.828,10 21.820,67

Poder Legislativo
Poder Judiciario
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o . P Estagios dos Restos a Pagar
Restos a Pagar por Poder e Ministério Plblico

Inscrigao C Até o Bi e Pagamento Até o Bimestre Saldo a Pagar

Ministério Publico

RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS 1.541.453,84 0,00 702.961,96 838.491,88
Poder Executivo 1.541.453,84 0,00 702.961,96 838.491,88
Poder Legislativo
Poder Judiciario
Ministério Pablico

TOTAL 1.600.102,61 0,00 739.790,06 860.312,55
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Apuragéo das Despesas com Ensino

Despesas com Agdes Tipicas de MDE R . Limites Constitucionais Anuais

Valor Apurado Até o Bimestre . . . : R .

% Minimo a Aplicar no Exercicio % Aplicado Até o Bimestre

Despesas com Agoes Tipicas de MDE -
. o o ] =

llslllnlmo An_ual de <18% /_25 %> das Receitas de Impostos na Manutengéo e 3.632.049,02 25.00 24,93

esenvolvimento do Ensino

Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneracao do Magistério com Ensino
Fundamental e Médio

Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneracdo do Magistério com Educagédo
Infantil e Ensino Fundamental 1.882.458,89 60,00 69,81

Complementacdo da Unido ao FUNDEB
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n . - . Apuragdo das Receitas de Operagoes de Crédito e Despesas de Capital
Receitas de Operacdes de Crédito e Despesas de Capital

Valor Apurado Até o Bimestre Saldo Nao Realizado
Receitas de Operagoes de Crédito e Despesas de Capital - -
Receitas de Operacdes de Crédito
Despesa de Capital Liquida 1.745.550,29 943.354,48
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Exercicio de Apuragao
Exercicio 10° Exercicio 20° Exercicio 35° Exercicio
Projecgao Atuarial dos Regimes de Previdéncia - -
Regime Geral de Previdéncia Social
Receitas Previdenciarias (I)
Despesas Previdenciarias (I1)
Resultado Previdenciario (I11) = (I - 1) 0,00 0,00 0,00 0,00
Regime Proprio de Previdéncia dos Servidores
Receitas Previdenciarias (IV) 3.221.562,62 3.912.985,16 907.990,12 0,00
Despesas Previdenciarias (V) 456.165,30 1.788.109,74 7.470.044,64 4.707.597,74
Resultado Previdenciario (VI) = (IV - V) 2.765.397,32 2.124.875,42 -6.562.054,52 -4.707.597,74

Projecédo Atuarial dos Regimes de Previdéncia
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Apuragao da Receita da Ali &o de Ativos e Aplicagdo dos R

Valor Apurado Até o Bimestre Saldo a Realizar

Receita da Alienagao de Ativos e Aplicagdo dos Recursos

Receita da Alienagédo de Ativos e Aplicagao dos Recursos
Receita de Capital Resultante da Alienagédo de Ativos
Aplicagdo dos Recursos da Alienacgéo de Ativos
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Apuragdo das Despesas com Salde
Despesas com Agdes e Servigos Publicos de Saude Limite Constitucional Anual Percentual Aplicado até o Bimestre Saude

Valor Apurado Até o Bimestre — = — = =
% Minimo a Aplicar no Exercicio % Aplicado Até o Bimestre
Despesas com Acdes e Servigos Publicos de Salde -

Despesas com Agdes e Servigos Oublicos de Saude Executadas com Recursos de 2.238.826.35 15,00 24.87
Impostos - -89, s ¥
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- q 5 Valor Realizado no Periodo
D de Carater C. Derivadas de PPP

Valor Apurado no Exercicio Corrente
Despesas de Carater Continuado Derivadas de PPP

Total das Despesas/RCL (%)
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